
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XPS2359/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 13:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1818002F
Sitio Web https://econtra.ugr.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y mantenimiento de Equipos multifunción, en su modalidad de
arrendamiento, para la Universidad de Granada.

Valor estimado del contrato 21.158,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.934 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.383,48 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Departamento de Historia Lote 1, Secretaría E.T.S. de Edificación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 3.378 EUR.

https://econtra.ugr.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.336,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.377,64 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe (sin impuestos) 2.791,74 EUR.

Lugar de ejecución
Departamento de Historia Lote 1, Secretaría E.T.S. de Edificación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

VIVA COPIER ESPAÑA, S.L.
NIF B18539718
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.791,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.377,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Atendiendo los criterios de valoración establecidos en el apartado 11 del Cuadro Resumen de Características.
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 5.556 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.591,74 EUR.

Lugar de ejecución
Departamento de Historia Lote 1, Secretaría E.T.S. de Edificación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

VIVA COPIER ESPAÑA, S.L.
NIF B18539718



Lugar

Apertura Sobres electrónicos

Dirección Postal

Calle Santa Lucía, Nº8, Planta 2
(18071) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 08/11/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Precio de la oferta más baja 5.514,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.555,64 EUR.

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.591,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.555,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Atendiendo los criterios de valoración establecidos en el apartado 11 del Cuadro Resumen de Características.
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 23/10/2018 a las 08:00 al 07/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FUSWyefw3ayXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 428912954 |  2018-525733 | Wed, 21 Nov 2018 13:28:34:329 CET 155434015069656542613239432542327184803UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FUSWyefw3ayXQV0WE7lYPw%3D%3D

